
Egyházashollós község Önkormányzata Képviselőtestületének 
13/2000./XII.1./ ÖR. számú rendelete 

a temetőkről és a temetkezésről 
 

Egységes szerkezetben a 8/2011(VI.24) és 11/2012. (IX.14.) rendeletekkel 

 
 

Egyházashollós község Önkormányzatának Képviselőtestülete /a továbbiakban: 
Önkormányzat/ a helyi önkormányzatokról szóló, módosított 1990.évi LXV. 
törvény 16.§. /1/ bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, élve a temetőkről 
és a temetkezésről szóló 1999.évi XLIII.tv. /továbbiakban: Tv./ 40.§. /1/ 
bekezdésében és a 41.§. /3/ bekezdésében kapott felhatalmazással, figyelemmel 
a Tv. végrehajtásáról rendelkező 145/1999/X.1./ Korm. rendelet /továbbiakban: 
Vhr./ szabályaira, az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

Általános rendelkezések 
 

1.§. 
 

/1/ A jelen rendelet hatálya az Egyházashollósi község közigazgatási 
területén lévő 194 és 485 hrsz-ú temetőkre /továbbiakban: temető/ és az ott 
végzett temetkezési és temető fenntartási tevékenységre terjed ki. 

/2/ Az Önkormányzat az /1/ bekezdésben meghatározott temetőkre 
vonatkozó fenntartási és üzemeltetési kötelezettségét saját szervezete – 
nevezetesen a Polgármesteri Hivatal – útján teljesíti. 

 
 

Temető létesítése, lezárása, megszüntetése,  
újbóli használatbavétele 

 
2.§. 

 
A temető létesítésére, lezárására, megszüntetésére, újbóli használatbavételére a 
Tv. és Vhr. szabályait kell alkalmazni. 
 

Temetési helyek, sírjelek 
 

3.§. 
 

 /1/ A temetőben az alábbi típusú temetési helyeket kell biztosítani: 
  a./ Koporsós temetés esetén a temetési hely lehet: 

- egyes sírhely /alapmérete egy koporsó befogadására alkalmas 
sírgödör 



 
- kettes sírhely /alapmérete két egymás melletti koporsó 
befogadására alkalmas sírgödör/. 

  A koporsó egy holttest elhelyezését szolgálja. 
  A sírgödör mélysége: 200 cm. 
 

b./ Hamvasztásos temetés esetén az urnába helyezett hamvak 
temetési helye: urnafülke. 
 Az urna koporsós temetési helyre is rátemethető. 

 
 /2/ 1 A sírhelyek mérete: 
  Egyes sírhely:  210 x 100 cm, 
  Kettes sírhely: 210 x 200 cm, 
  Gyermek sírhely: 140 x   70 cm. 
       A sírok egymás között távolsága: 60 cm. 
 
 /3/ A temetési helyen elhelyezhető sírjelek helyben szokásos legnagyobb 
magassága: 2 m. E magassági méreten belül – a Tv. év Vhr. rendelkezéseit 
figyelembe véve – sírjel a fenntartó önkormányzat részére történő előzetes 
bejelentés után, külön engedély nélkül létesíthető. A sírjel nem foglalhat el a 
temetési hely /2/ bekezdésben meghatározott méreténél nagyobb helyet. 
 
 /4/ Már meglévő temetési helyen sírjelet a temetőtérképen meghatározott 
helyen és a /2/ bekezdésben rögzített méretezést figyelembe véve lehet 
létesíteni. Ettől eltérni csak akkor lehet, ha az a közlekedést és a sírgondozást 
nem akadályozza, s ehhez a fenntartó előzetesen írásban hozzájárult. 
 

4. §.  
 

 /1/ Az elhunytat – ha az eltemettetőnek nincs a temetőben meglévő 
temetési hely felett rendelkezési joga – az eltemettető által meghatározott 
tervezett temetési helyre kell eltemetni. Az eltemettetőnek előzetesen a 
Polgármesteri Hivatalban be kell jelenteni azt a temetési helyet, ahová az 
elhunytat temetni fogják. A bejelentést a temetést megelőzően kell megtenni, 
melyről a Polgármesteri Hivatal igazolást állít ki a temetkezési vállalkozónál 
való felhasználás végett. 
 /2/ Minden temetést /urnaelhelyezést/ a nyilvántartó könyvbe időrend 
szerint a Polgármesteri Hivatalban – az eltemettető előzetes bejelentésének 
megfelelően – be kell jegyezni. 
 
 

 
 

1  Módosította a 8/2011.(VI.24.) számú rendelet. Hatályos 2011. június 24. 
 



A temetési helyek feletti rendelkezési jog 
 

5.§. 
 

/1/ A 3.§./1/ bekezdésében felsorolt temetési helyek feletti rendelkezési 
jog időtartama: 25 év. 
 /2/ A sírhelyek feletti rendelkezési jog megszerzéséért, valamint 
újraváltásáért az alábbi díjat kell fizetni: 
 - egyes sírhelyért:  500,- Ft, 
 - kettes sírhelyért:        1.000,- Ft, 
 - gyermek sírhelyért: 300,- Ft, 
 - urnafülkéért:  500,- Ft. 
 
 

A temető infrastrukturális létesítményei 
 

6.§. 
 

Az önkormányzat a tulajdonában álló köztemetőben az alábbi infrastrukturális 
feltételeket biztosítja: 
 /1/ A temetőnek és létesítményeinek alkalmasnak kell lennie az elhunyt 
felravatalozására, gyászszertartásának lebonyolítására, színvonalas eltemetésére, 
ugyanakkor meg kell felelniük az elhalt iránti kegyelet igényeinek és lehetővé 
kell tenniük a temetkezési tevékenység, temetkezési szolgáltatás korszerű 
lebonyolítását. 
 /2/ A temetőt az épített és természeti környezet harmóniájára tekintettel 
kell kialakítani és meg kell őrizni kert jellegét. 
 /3/ A temető bejáratát, a ravatalozóhoz vezető utat és a ravatalozó 
környezetét parkszerűen kell kialakítani és gondozni. 
A temetőhöz vezető útnak gépjárművel is járhatónak kell lennie. A gépjárművek 
részére parkolóhelyet kell biztosítani. 
 /4/ A temetőt kerítés kell, hogy határolj, melynek külső vagy belső 
oldalára cserjét vagy fát kell ültetni. A temető fásítását úgy kell megoldani, hogy 
az ne akadályozza a közlekedést, a tájékozódást. 
 /5/ A temetőben keletkezett hulladék rendszeres kezeléséről a fenntartó 
gondoskodik. 
 /6/ A temetőben vízvételi lehetőségről az önkormányzat állandóan 
gondoskodik. 
 /7/ A temetőt körülvevő kerítés, valamint az illemhely állapotát a 
Polgármesteri Hivatal rendszeresen ellenőrzi és amennyiben állagromlást észlel, 
úgy intézkedik annak megjavíttatásáról vagy egyéb rendbetételéről. 
  /8/ A ravatalozó tekintetében a Vhr. szabályait kell alkalmazni. 
 

7.§. 



 
 /1/ A 6.§.-ban felsorolt létesítmények közül 
  a./ sírgondozás céljára a vizet bárki ingyenesen használhatja, a 
keletkező hulladékot, koszorú- és virágmaradványt az erre kijelölt lerakóhelyen 
vagy gyűjtőkosárba díjtalanul lerakhatja; 
  b./ a mozgássérültek parkolási engedélyük birtokában, az egészségi 
állapotuk vagy életkoruk miatt mozgásukban korlátozott személyek pedig a 
temető fenntartójának írásos engedélye alapján a temetőben kiépített utakat 
gépjárművel ingyenesen használhatják; 
  c./ a temetőben biztosított illemhelyet a temetőlátogatók és a 
temetőben vállalkozási tevékenységet folytatók díjtalanul használhatják. 
 /2/ Nem kell díjat fizetni: 
  a./ a temetőben végzett vállalkozási tevékenységgel összefüggő víz- 
és villamos energia használatáért; 
  b./ a ravatalozó használatáért. 
 /3/ A temetőben végzett vállalkozási tevékenység során keletkezett 
hulladék elhelyezéséről, elszállításáról a vállalkozó gondoskodik. 
 
 

A sírhelyek kertészeti kialakítása, gondozása 
 

8.§. 
 

A temetőben a sírok növényzettel való beültetését és gondozását, valamint a 
temető közhasználatú területein a növények telepítését az alábbiak szerint 
szabad végezni: 
A temetési segély birtokosa által végezhető munkák: 
a./ egynyári vagy évelő lágyszárú dísznövények ültetése, ápolása; 
b./ cserepes, - vágott- és művirág, koszorú elhelyezése; 
c./ olyan fás szárú növények ültetése, amelyek kifejlett állapotban sem érik el a 
2 m-es magasságot. 
 
 

A temető rendje 
 

9.§. 
 
 /1/ A temető bejáratánál jól látható helyen tájékoztató táblát kell 
elhelyezni, amelyen fel kell tüntetni a temető nyitvatartási idejét, a tulajdonos  
megnevezését, pontos címét, valamint a temető részletes térképét ki kell 
függeszteni. 
 /2/ A temető állandóan nyitva tart. 
 

 



10.§. 
 

/1/ A nyitvatartási idő alatt a temetőt bárki korlátozás nélkül látogathatja, 
a sírokat gondozhatja. 12 éven aluli gyermek a temetőben csak felnőtt személy 
felügyeleti mellet tartózkodhat. 
 /2/ A sírok gondozásán, díszítésén kívül minden egyéb tevékenységet 
/beleértve az építőanyagok beszállítását és a bontási munkák elvégzését is/ 
annak megkezdése előtt a temető fenntartója részére be kell jelenteni. /a 
tevékenység jellegét, a kezdő és a várható befejezési időpontot/. 
 /3/ A temetőből sírkövet, síremléket, fejfát kivinni csak a fenntartó 
előzetes tájékoztatása után lehet. 
 /4/ A temetőben munkájukat végző vállalkozók működésük során az e 
rendeletben foglaltakat kötelesek betartani. Tevékenységükkel a szertartások 
rendjét nem zavarhatják, a látogatók kegyeleti érzéseit nem sérthetik, a 
szomszédos sírokban és a temető infrastrukturális létesítményeiben kárt nem 
okozhatnak. Károkozás esetén a kárt kötelesek megtéríteni. 
 

11.§. 
 

/1/ Tilos: 
a./ a temetőben kutyát bevinni, a vakvezető kutya kivételével; 
b./ az üzemeltető előzetes hozzájárulása nélkül a temetőben építőanyagot 
beszállítani, építési vagy bontási munkát megkezdeni, a bontási anyagot 
elszállítani; 
c./ hulladékot, koszorú- és virágmaradványt a kijelölt lerakóhelyeken kívül 
egyéb helyen lerakni; 
d./ hulladékot, koszorú- és virágmaradványt a temetőben elégetni; 
e./ hangoskodással, zajkeltéssel a szertartások rendjét zavarni, a temetőlátogatók 
kegyeleti érzéseit megsérteni; 
f./ a sírokat és a temető infrastrukturális berendezéseit megrongálni; 
g./ a temetőben gépjárművel közlekedni, kivéve a fenntartó által engedélyezett 
munkavégzést és a mozgáskorlátozottak parkolási engedélyük birtokában, az 
egészségi állapotuk vagy életkoruk miatt mozgásukban korlátozott személyek 
közlekedését. 
  
/2/ 2 
 
 
 

 
 

 
2 Hatályon kívül helyezte Egyházashollós Község Önkormányzati képviselő-testületének 11/2012.(IX.14.) 
sz. rendelete. Hatályát veszti 2012. IX.15. napján. 
 



Záró rendelkezések 
 

12.§. 
 

 /1/ A rendelet 2012. szeptember 15. napján lép hatályba. 
 /2/ A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
 
Egyházashollós, 2012.szeptember 15 . 
 
 
  /: Németh Tamás sk:/   /: Takács Ervin sk. :/ 
         polgármester                                            körjegyző 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


